



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

## ATA

Nº ATA: 0032

Data

14/03/2024

Vigência

14/03/2024

at 14/03/2025

FORNECEDOR: MIRAMED LTDA

CNPJ: 39.617.665/0001-84

ENDEREÇO: RUA R WAGNER SOUTO, 63, Bairro: SAO JOSE, MIRABELA - MG /Tel.:

Nº 55 - 18 /

Modalidade Pregão Presencial

Valor

R\$ 351.640,90

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE MUNICIPAL DE PONTOCHIQUE-MG.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
24907 - AGUA BIDEUTILADA PARA INJEÇÃO VENOSA 5ML CX COM 200 FRASCOS ; ; SAMTEC	CAIXA	20,0000	52,0000	1.040,00
25248 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 27G, LONGA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISELADA, ESTERELIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES. ; ; PROCARE	CAIXA	50,0000	35,0000	1.750,00
25247 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 30G, CURTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISELADA, ESTERELIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES. ; ; PROCARE	CAIXA	10,0000	33,0000	330,00
25249 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 30G, EXTRA CURTA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISELADA, ESTERELIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES. ; ; PROCARE	CAIXA	10,0000	35,0000	350,00
393 - ALCOOL 70%, FRASCO 1000ML ; ; SULMAR	UNIDADE	5.000,0000	5,5000	27.500,00
25250 - ALVEOSAN ; ; IODONTOSUL	UND	20,0000	31,0000	620,00
25252 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL À BASE DE LIDOCAÍNA HCL 2% + EPINEFRINA 1:100.00, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES. ; ; DLA	CAIXA	100,0000	106,4600	10.646,00
25251 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL À BASE DE MEPIVACAÍNA COM ADRENALINA 2%, 1 : 100.000, TUBETES COM 1,8 ML, EMBALADO EM CAIXA COM 50 TUBETES ; ; DLA	CAIXA	60,0000	140,9000	8.454,00
15024 - ATADURA CREPOM 20 CM X 3 M 13 FIOS PACOTE COM 12 UNIDADES ; ; ERIMAX	Pacote	1.000,0000	8,0900	8.090,00
24912 - ATADURA CREPOM 30 CM 13 FIOS C/ 12 UNIDADES. QUALID IGUAL OU SUP A POLARFIX ; ; ERIMAX	Pacote	1.000,0000	14,9500	14.950,00
472 - ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3 M 13 FIOS PACOTE 12 ; ; ERIMAX	PACOTE	1.500,0000	6,1000	9.150,00
24913 - AVENTAL COM MANGA LONGA DESCARTAVEL PCTC/10 UNID ; ; BE LIFE	Pacote	300,0000	13,7500	4.125,00
24914 - AVENTAL S/MANGA DESCARTAVEL PCTC/10 UNID ; ; ANADONA	Pacote	500,0000	9,4000	4.700,00
25255 - BANDA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 05 MM, COM 0,5 M DE COMPRIMENTO ; ; PREVEN	ESTOJO	20,0000	1,2000	24,00
24918 - CADEIRA DE BANHO REFORÇADA ; ; CDS/201	UND	5,0000	245,0000	1.225,00
24919 - CADEIRA DE RODAS REFORÇADA C/ ESTOFADO EM ESPUMA ORTOPÉDICO TECIDO	UND	5,0000	528,0000	2.640,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

## ATA

IMPERMEÁVEL ; ; CDS/101				
24920 - CADEIRA DE RODAS REFORÇADA P/ OBESO C/ ESTOFADO EM ESPUMA ORTOPÉDICO TECIDO IMPERMEÁVEL ; ; ORTOMOBIL/MA3F ECO	UND	4,0000	1.043,0000	4.172,00
24922 - CAIXA PARA COLETA DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE 20 LITROS ; ; FLEXPELL	UND	2.000,0000	7,4500	14.900,00
25526 - CAMPO OPERATORIO 45X50CM CAIXA COM 50 UNIDADES ; ; ERIMAX	CAIXA	300,0000	56,0000	16.800,00
24931 - CATETER JELCO Nº 20 ATOXICO, APIROGENICO, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, DESCARTAVEL CX COM 100 UNID ; ; MEDIX	CAIXA	50,0000	57,0000	2.850,00
864 - CLOREXIDINA 2% 1000 ML ; ; VIC PHARMA	UND	24,0000	19,0000	456,00
24950 - CLOREXIDINE 2 % SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS C/100ML ; ; VIC PHARMA	UND	200,0000	2,3600	472,00
25073 - COMPRESSA DE GASES 7,5 X 7,5 - 13 FIOS ESTÉRIL PCT C/10 UNID ; ; ANDREONI	Pacote	20.000,0000	0,4800	9.600,00
25074 - COMPRESSA DE GASES 7,5 X 7,5 – 13 FIOS PCT C/500 UNID ; ; ANDREONI	Pacote	1.000,0000	23,0000	23.000,00
25266 - CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS – ALVEOLEX, FRASCO COM 10G. ; ; IODONTOSUL	FRASCO	20,0000	31,2000	624,00
24945 - CURATIVO DE HIDROGEL AMORFO TRANSPARENTE ESTERIL PARA FERIDAS COM NECROSE 15GR ; ; COLOPLAST	UND	500,0000	51,0000	25.500,00
24952 - ESCOVA PARA ASSEPCIA C/ PVPI ; ; VIC PHARMA	UND	200,0000	2,1300	426,00
25276 - ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO, USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 10 UNIDADES. ; ; MAQUIRA	CAIXA	20,0000	49,5000	990,00
25281 - FIO DENTAL EXTRA FINO, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA, CERA E AROMA DE MENTA, EFICAZ NA REMOÇÃO DA PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL, EMBALAGEM POCKET, COM TAMPA FLIP, ROLO DE 25 METROS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO TIPO FLOW PACK LACRADO ; ; ALG	UND	30,0000	1,6800	50,40
25282 - FIXADOR ODONTOLÓGICO PRONTO PARA USO EM PROCESSO MANUAL, COMPOSTO DE ÁGUA, SULFATO DE ALUMÍNIO, TIOSSULFATO DE AMÔNIO (10-15%), FRASCO COM 475 ML ; ; SS PLUS	FRASCO	20,0000	8,9900	179,80
24967 - FRALDA PLÁSTICA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO E.G, PACOTE COM 07 UNIDADES. ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO. LOÇÃO HIPOALERGÊNICA QUE AJUDA A PREVENIR IRRITAÇÕES. ; ; TURMA DO BUMBUM	Pacote	500,0000	10,0500	5.025,00
24970 - FRALDA PLÁSTICA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, PACOTE COM 07 UNIDADES. ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO. LOÇÃO HIPOALERGÊNICA QUE AJUDA A PREVENIR IRRITAÇÕES. ; ; TURMA DO BUMBUM	Pacote	500,0000	10,0500	5.025,00
24968 - FRALDA PLÁSTICA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, PACOTE COM 07 UNIDADES. ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO. LOÇÃO HIPOALERGÊNICA QUE AJUDA A PREVENIR IRRITAÇÕES ; ; TURMA DO BUMBUM	Pacote	1.000,0000	10,0500	10.050,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

	ATA			
24969 - FRALDA PLÁSTICA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P, PACOTE COM 07 UNIDADES. ATÉ 12 HORAS DE ABSORÇÃO, CINTURA ELÁSTICA PARA MELHOR AJUSTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO. LOÇÃO HIPOALERGÊNICA QUE AJUDA A PREVENIR IRRITAÇÕES. ; ; TURMA DO BUMBUM	Pacote	1.000,0000	10,0500	10.050,00
25283 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10G ; ; MAQUIRA	UND	20,0000	4,5700	91,40
24973 - KIT PREVENÇÃO DE CÂNCER DO COLO UTERINO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO G C/ ESPÉCULO VAGINAL, ESPÁTULA DE AYRES, ESCOVINHA CERVICAL, LUVA DE PROCEDIMENTO. ; ; KOLPLAST	Kit	250,0000	3,7000	925,00
24975 - KIT PREVENÇÃO DE CÂNCER DO COLO UTERINO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO P C/ ESPÉCULO VAGINAL, ESPÁTULA DE AYRES, ESCOVINHA CERVICAL, LUVA DE PROCEDIMENTO. ; ; KOLPLAST	UND	250,0000	3,5500	887,50
24982 - LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA CAMA C/10 UNID ; ; ANADONA	Pacote	500,0000	8,9000	4.450,00
24999 - ÓCULOS DE SEGURANÇA LINHA MÉDICA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR (LENTE DE PROTEÇÃO) CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI RISCO E ANTIEMBAÇANTE, HASTES TIPO ESPÁTULA DO MESMO MATERIAL E DOTADAS DE PROTEÇÃO LATERAL COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA.PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS. ; ;	UND	100,0000	4,4000	440,00
25076 - PAPEL CREPADO 1,2M X1,2M CAIXA COM 100 FOLHAS. COR: BRANCO. - ESTÉRIL ; ; HOSPFLEX	CAIXA	12,0000	306,0000	3.672,00
25003 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO C/1000 ; ; SUPERLIMP	UND	2.500,0000	11,7000	29.250,00
25290 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO ACONDICIONADO EM FRASCO DE 20 ML ; ; BIODINAMICA	FRASCO	12,0000	7,9000	94,80
25005 - PÁS DE CHOQUE ADULTO ADESIVA, CONECTOR PRETO PARA USO NO DESFIBRILADOR DEA LIFE 400 FUTURA CMOS DRAKE. ; ; CMOS DRAKE /LIFE 400 FUTURA	UND	12,0000	618,0000	7.416,00
25007 - PVPI DEGERMANTE PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE.1000ML ; ; VIC PHARMA	UND	72,0000	45,8500	3.301,20
24763 - RESINA FLUIDA ; ; MAQUIRA	UND	10,0000	14,7500	147,50
25307 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5, RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL, COM 100% DE NANOPARTÍCULA, MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM TAMANHO DE 5 A 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE 0,6 A 1,4 µM E 59,5% DE CARGA EM VOLUME (78,5% EM PESO). INDICAÇÕES: RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES I, II, III, IV E V), INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS. (NÃO RECEBEREMOS, DE FORMA SUBSTITUTIVA, EA3,5). ; ; 3M	UND	20,0000	147,9000	2.958,00
25008 - REVELADOR PARA RAIOS X PARA REVELAÇÃO AUTOMÁTICA 36 LITROS ; ; SILPACHEN	GALÃO	10,0000	445,0000	4.450,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

### ATA

25070 - SERINGA 10ML - DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO COM AGULHA 25X0,7 CAIXA COM 100 UNID ; ; DESCARPACK	CAIXA	300,0000	30,4900	9.147,00
25082 - SERINGA 1ML - DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO COM AGULHA 13X0,45 CAIXA 100 UNIDADES. ; ; DESCARPACK	CAIXA	200,0000	16,4900	3.298,00
25068 - SERINGA 3ML - DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO COM AGULHA 25X0,7 CAIXA COM 100 UNID ; ; SR	CAIXA	500,0000	20,4000	10.200,00
25055 - SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO ; ; HALEXISTAR	UND	2.000,0000	5,5500	11.100,00
25315 - SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR (-50 GRAUS), EMBALAGEM COM 200 ML ; ; IODONTOSUL	UND	10,0000	35,9000	359,00
25318 - TIRA DE AÇO 04 MM (LIXA ABRASIVA PARA AMÁLGAMA), ENV COM 12 UNIDADES. ; ; BIODINAMICA	ENVELOP	20,0000	6,6800	133,60
25060 - TIRA PARA GLICOSIMETRO, ACCU-CHEK ACTIVE COM 50 UNIDADES. ; ; ROCHE	CAIXA	500,0000	50,9000	25.450,00
25061 - TIRA PARA GLICOSIMETRO, ONCALL PLUS COM 50 UNIDADES ; ; ON CALL PLUS	CAIXA	300,0000	26,9000	8.070,00
25319 - TIRA TRANSPARENTE DE POLIÉSTER 10 MM X 120 MM X 0,5 MM. COM 50 UNIDADES. ; ; PREVEN	ENVELOP	30,0000	1,1900	35,70

**Valor Total:** 351.640,90